O 2 nihil

190 DE VTRAQUE SPECIE COENAE DOMINI  
nihil dicamus incivilius, quod quo spectet, facile indicari poterit  
in Confutatione allegant de filiis Heli, quod amisso summo Sacramen-  
to, petitori sint vnam partem sacerdotalem, 1. Regum 2. Heli  
cunt vsum vnius speciei significatum esse. Et addunt: Sic ergo  
stri laici vna parte sacerdotali, vna specie contenti esse debent.  
ne ludant aduersarij, cum ad Sacramentum transferunt hibitionem  
posteris Heli. Ibi describitur poena Heli. Num hoc quoque dicitur  
Laicos propter poenam remoueri ab altera parte? Sacramentum  
stitutum est ad consolandas & erigendas territas mentes, et  
dunt carnem Christi, datam pro vita mundi, cibum esse, cum con-  
se coniunctos Christo, viuificari. Verum aduersarij arguunt  
laicos, remoueri ab altera parte poenae causa. Debent, inquit, esse  
contenti. Satis pro imperio. Cur autem debent? Non est quae-  
ratio, sed lex esto, quicquid dicunt Theologi, haec est *eo* ratio  
Ecclesiana. Agnosceimus enim istos Thrafonicas voces, quas si  
re vellemus, non defutura nobis esset oratio. Videtis enim quanta  
impudentia. Imperat tanquam aliquis tyrannus in Tragœdijs: Quis  
nolint, velint, debent esse contenti. Num hae rationes, quas citant,  
cusabunt hos in iudicio Dei, qui prohibent partem Sacramenti  
saniunt in homines bonos, vtentes integro Sacramento? Si hoc  
tione prohibent, vt sit ordinis discrimen, haec ipsa ratio mouet  
beat, ne assentiamur aduersarijs, vel si aliqui morem cum ipsi  
uaturi eramus. Alia sunt discrimina ordinis Sacerdotum & populi  
sed non est obscurum, quid habeant consilij, cur hoc discrimen  
pere defendant. Nos, ne de vera dignitate ordinis detrahere  
mur, de hoc callido consilio plura non dicemus. *Alia*  
& periculum effusionis, & similia quaedam, quae non habent  
vim, vt ordinationem Christi mutent. Et fingamus sane libertatem  
vti vna parte aut ambabus, quomodo poterit prohibitio defen-  
Quamquam Ecclesia non sumit sibi hanc libertatem, vt ex necessitate  
nibus Christi faciat res indifferentes. Nos quidem Ecclesiam excusa-  
mus, quae hanc iniuriam pertulit, cum vtraque pars ei contingere  
posset, sed autores qui defendunt recte prohiberi vsum integri Sacra-  
menti, quiq; nunc non solum prohibent, sed etiam vtentes integro  
Sacramento excommunicant & vi persequuntur, non excusamus.  
viderint, quomodo Deo rationem suorum consiliorum reddiderint.  
Neq; statim iudicandum est, Ecclesiam constituere aut probare, quod  
quid Pontifices constituunt, praesertim cum scriptura de Episcopis  
Pastoribus vaticinetur in hanc sententiam, vt Ezechiel ait: *Et*  
lex à sacerdote.